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Crece el gasto publico en ed. primaria

Gasto publico en educacién 2007 2011 m 2013
como % del PIB 355 377 4% @ 4%
como % del total del gasto publico 19.42 18.76 19.63

Gasto piblico por estudiante (enPPPUSD) | | | | |




Sin embargo, indices de desempeno: |.
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El estudio con estos INsSumos:

Inversion Afo de ezeldaigr?tr;s Ano de
, USD PPP referencia u referencia
Pais / profesor

Argentina 2.816 2.011 17,2 2008
Brasil 3.263 2.012 20,9 2014
Chile 3.490 2013 19,5 2013
Colombia 2.337 2014 23,8 2015

Costa Rica 3.798 2014 12,7 2015

Dominicana, Rca. 2.071 2014 18,3 2015
Ecuador 1.628 2014 25,1 2016
Guatemala 677 2013 20,4 2015
Honduras 910 2013 29,1 2015
Mexico 2.320 2011 27,4 2014
Nicaragua 438 2010 30,2 2010
Panama 1.069 2011 22,0 2014
Peru 1.497 2014 24,2 2012
Paraguay 1.076 2012 18,0 2015
Uruguay 1.083 2006 11,5 2014

Fuente: ED Stat World Bank
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Y eficiencia en inversion USD/alumno: |.

Ranking theta
1
.667945
491709
455713
442074
415393
.289474
.286935
.212682
.204172
.200137
.168345
.150226
.146098
.131693

-

dmu:Nicaragua
dmu:Guatemala
dmu:Honduras
dmu:Uruguay
dmu:Peru
dmu:Panama

dmu:Paraguay

dmu:Ecuador

O 00 N O U B W DN

dmu:Mexico

=
o

dmu:Colombia
dmu:Rca_Dominicana
dmu:Argentina
dmu:Chile

dmu:Brazil
dmu:Costa_Rica

el
A W N P

=
U



Comentarios



